
UBND HUYỆN PHONG THỔ 

BCĐ ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU CÁC DÂN 

TỘC THIỂU SỐ LẦN THỨ IV 
 

Số: 26/QĐ-BCĐ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Phong Thổ, ngày 06 tháng 5 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phân bổ đại biểu dự Đại hội đại biểu  

các dân tộc thiểu số tỉnh Lai Châu lần thứ IV năm 2024 

 

BAN CHỈ ĐẠO ĐẠI HỘI 

ĐẠI BIỂU CÁC DÂN TỘC THIỂU SỐ HUYỆN PHONG THỔ 

Căn cứ Quyết định số 2929/QĐ-UBND ngày 10/11/2024 của UBND 

huyện Phong Thổ về việc thành lập Ban Chỉ đạo Đại hội đại biểu các dân tộc 

thiểu số huyện Phong Thổ lần thứ IV năm 2024; 

Căn cứ Hướng dẫn số 03/HD-BCĐ ngày 17/4/2024 của Ban Chỉ đạo Đại 

hội đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh Lai Châu về việc tổ chức Đại hội đại biểu 

các dân tộc thiểu số các huyện, thành phố lần thứ IV năm 2024; 

Căn cứ Thông báo Kết luận số 218-TB/VPHU ngày 25/4/2024 của 

Thường trực Huyện ủy tại cuộc họp ngày 24/4/2024; 

Căn cứ Quyết định số 08/QĐ-BCĐ ngày 04/5/2024 của Ban Chỉ đạo Đại 

hội Đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh Lai Châu, về việc Phân bổ Đại biểu về dự 

Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh Lai Châu lần thứ IV năm 2024; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Dân tộc huyện, Thường trực Ban chỉ đạo, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ đại biểu là người dân tộc thiểu số các xã, thị trấn, các 

phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện đi dự Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số 

tỉnh Lai Châu lần thứ IV năm 2024 như sau: 

Tổng số đại biểu đi dự Đại hội cấp tỉnh là: 37 đại biểu 

(Có biểu phân bổ chi tiết đính kèm) 

Điều 2. Căn cứ Quyết định này, các xã, thị trấn, các cơ quan, phòng, ban, 

ngành, đoàn thể, lực lượng vũ trang huyện lựa chọn đại biểu theo phân bổ về dự 

Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh Lai Châu lần thứ IV năm 2024 theo 

hướng dẫn của Ban Chỉ đạo Đại hội huyện. 



2 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Các thành viên Ban Chỉ đạo, Trưởng các Tiểu ban giúp việc Ban Chỉ đạo, 

Thủ trưởng các cơ quan, phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện, Chủ tịch Uỷ ban 

nhân dân các xã, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực Huyện uỷ (B/c); 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Lưu: VT, BCĐ. 

TM. BAN CHỈ ĐẠO 

TRƯỞNG BAN  

 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Mai Thị Hồng Sim 
 


		2024-05-16T11:02:26+0700


		2024-05-16T11:11:49+0700




